
Tribunal de Selección ASLS/masp
Expte. Gestiona nº 3085/2025

RESULTADO  FASE DE CONCURSO  DEL PROCESO DE SELECCIÓN PARA LA 
CREACIÓN  DE  UNA  BOLSA  DE  TRABAJO  DE  PERSONAL  DE  SERVICIOS 
(AGRUPACIONES PROFESIONALES). 

En el Acta núm. 3 del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la creación 
de una bolsa de trabajo de personal de Servicios (Agrupaciones profesionales), por 
sistema  de  concurso-oposición,  de  conformidad  a  la  convocatoria  y  bases 
aprobadas por resolución de la Concejalía de Recursos Humanos nº 2025-2043, de 
fecha 9 de abril de 2025, consta lo siguiente: 

“Por el Tribunal se procede a  la valoración de los méritos de la fase de concurso, 
conforme a las Bases de la Convocatoria que rigen el procedimiento y que es como 
sigue: 
“Experiencia/Antigüedad.  Máximo 4,00 puntos

*  Por  experiencia  profesional  en  Administraciones  Públicas,   en  puestos  cuyas 
tareas o cometidos sean de naturaleza igual o similar a la que se opta, como 
personal  funcionario  o  laboral  pertenecientes  a  Agrupaciones  Profesionales,  por 
meses completos a razón de 0,10 puntos.  Las jornadas parciales, se agruparán en 
jornadas completas. 

La  acreditación  de  los  servicios  prestados  en  cualquier  Administración  Pública,  salvo  los 
prestados  en  el  Ayuntamiento  de  Guardamar  del  Segura,  se  realizara  mediante  la 
presentación de certificado de servicios expedido por el órgano competente, especificando la 
categoría profesional y porcentaje de jornada. 

La puntuación por este apartado lo será por meses completos, despreciándose las fracciones

*  Por  servicios  prestados   en  el  ámbito  privado,  por  cuenta  ajena o  propia,   en 
puestos cuyas tareas o cometidos sean de naturaleza igual o similar a la que se 
opta,a razón 0,050 puntos por mes  completo de servicio en activo.

Los  méritos  profesionales  prestados  en  empresas  privadas  quedarán  acreditados 
mediante informe de vida laboral y contrato de trabajo (en su defecto, certificado 
oficial  de  empresa  que  se  realiza  a  los  efectos  de  solicitud  de  prestaciones  por 
Desempleo, nóminas o certificado del servicio público estatal). 

La no presentación de alguno de los citados documentos conllevará la no valoración 
de los méritos de este apartado.

Aquellos aspirantes que hayan trabajado en el Régimen Especial de Trabajadores Autónomos 
(RETA)  deberán  aportar  el  Informe  de  Vida  Laboral,  en  el  que  consten  los  períodos  de 
cotización y el epígrafe de la actividad económica, así como el alta en el RETA o certificado 
del IAE con especificación del epígrafe de la actividad, de cada uno de los períodos recogidos 
en el Informe  de vida laboral.

No se valorarán los servicios prestados como personal eventual, personal directivo, ni los 
derivados de los programas de fomento de empleo (trabajos temporales de colaboración 
social).

Si se valorarán los servicios prestados en mora de empleo, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 77.5 del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el que se aprueba el  
Reglamento de selección, provisión de puestos de trabajo y movilidad de la función pública 
valenciana. 

La  puntuación  por  este  apartado  lo  será  por  meses  completos,  despreciándose  las 
fracciones”. 

De la baremación de la documentación aportada por los aspirantes se otorgan las 
siguientes puntuaciones: 

RESULTADO  CONCURSO
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Tribunal de Selección ASLS/masp
Expte. Gestiona nº 3085/2025

NÚM. APELLIDOS Y NOMBRE EXPERIENCIA

PUBLICO
0,10/MES

PRIVADO
0,050/MES

PUNTOS

1 BLANCO PÉREZ, MANUEL AURELIO 57 MESES - - - 4,00

2 CABRERA TERRES, MARIA CARMEN - - - - - - 0,00

3 CHERNOMAZOV,  PAVEL 11 MESES 1,10

4 DIAZ GONZALEZ, AGUSTIN - - - 9 MESES 0,45

5 DOMINGUEZ, CRISTIAN DANIEL - - - - - - 0,00

6 ESPASA VILANOVA, ANTONIO 27 MESES - - - 2,70

7 ESPASA VILANOVA, DAVID - - - 77 MESES 3,85

8 GARCIA ORTIZ, MIGUEL - - - - - - 0,00

9 GARCIA-RIZO GARCIA, ISAAC - - - - - - 0,00

10 JUAN PENALVA,  LOURDES CARMEN - - - - - - 0,00

11 LOPEZ DOMENCH, VIRGINIA 45 MESES - - - 4,00

12 LÓPEZ VERA, DAVID 2 MESES 210 MESES 4,00

13 LOZANO BELLITO, JUAN ANTONIO - - - - - - 0,00

14 MESEGUER MARTÍNEZ, CRISTINA - - - - - - 0,00

15 MOLINA LÓPEZ, MOISÉS - - - - - - 0,00

16 MORENO FERNÁNDEZ,  MANUEL - - - - - - 0,00

17 MULA ORTIZ, MARIA DE LAS NIEVES - - - - - - 0,00

18 NARVAIZA GONZÁLEZ, JOSEBA ANDONI 94 MESES - - - 4,00

19 NAVARRO CHARCOS,  JUAN JOSE 41 MESES 27 MESES 4,00

20 PEREYRA PRADO, ESTEFANIA 12 MESES 2 MESES 1,30

21 PÉREZ ALBALADEJO, VICENTE JOSE 12 MESES - - - 1,20

22 PUIGCERVER RASTOLL, JUAN RAMÓN 12 MESES 105 MESES 4,00

23 RODRÍGUEZ ALONSO, JOSE LUIS - - - - - - 0,00

24 RODRÍGUEZ HENDLEY, OSCAR JAVIER - - - - - - 0,00

25 ROSIQUE ORGANISTA, MARISA 12 MESES - - - 1,20

26 RUIZ SÁNCHEZ,  MARIA ROSARIO 30 MESES - - - 3,00

27 SÁNCHEZ GINER, FERNANDO - - - - - - 0,00

28 SANTOS MARTINEZ, VICENTE - - - 103 MESES 4,00

29 SKABAR, ANABEL LILIANA - - - - - - 0,00

30 SOLER ALAPONT, ALEJANDRO - - - - - - 0,00

31 TORTOSA HERRERA, DESEADA 18 MESES - - - 1,80

32 VALENTÍN BOIX, JUAN DE DIOS - - - 48 MESES 2,40

33 VALENZUELA GARCÍA, ALEJO MANUEL 14 MESES - - - 1,40

34 VALLE RIVERA, OSCAR 13 MESES - - - 1,30

35 VOGCHUMIAN LEPERA, JUAN MAURICIO - - - - - - 0,00

Se concede un plazo de tres días naturales, que finalizarán a las 23:59 
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Tribunal de Selección ASLS/masp
Expte. Gestiona nº 3085/2025

horas del día 11 de julio de 2025, para que los aspirantes presenten las 
reclamaciones y alegaciones que estimen oportunas contra la puntuación 
otorgada en la fase de concurso.   

RESULTADO PROCESO SELECTIVO

NÚM. APELLIDOS Y NOMBRE OPOSICIÓN CONCURSO TOTAL

1 BLANCO PÉREZ, MANUEL AURELIO 8,9870 4,00 12,9870

2 CABRERA TERRES, MARIA CARMEN 10,2750 0,00 10,2750

3 CHERNOMAZOV,  PAVEL 8,0000 1,10 9,1000

4 DIAZ GONZALEZ, AGUSTIN 10,1250 0,45 10,5750

5 DOMINGUEZ, CRISTIAN DANIEL 9,8130 0,00 9,8130

6 ESPASA VILANOVA, ANTONIO 9,0500 2,70 11,7500

7 ESPASA VILANOVA, DAVID 9,7375 3,85 13,5875

8 GARCIA ORTIZ, MIGUEL 10,0625 0,00 10,0625

9 GARCIA-RIZO GARCIA, ISAAC 10,3125 0,00 10,3125

10 JUAN PENALVA,  LOURDES CARMEN 11,0000 0,00 11,0000

11 LOPEZ DOMENCH, VIRGINIA 10,3000 4,00 14,3000

12 LÓPEZ VERA, DAVID 9,8125 4,00 13,8125

13 LOZANO BELLITO, JUAN ANTONIO 9,8625 0,00 9,8625

14 MESEGUER MARTÍNEZ, CRISTINA 9,3000 0,00 9,3000

15 MOLINA LÓPEZ, MOISÉS 10,1875 0,00 10,1875

16 MORENO FERNÁNDEZ,  MANUEL 10,3375 0,00 10,3375

17 MULA ORTIZ, MARIA DE LAS NIEVES 8,0625 0,00 8,0625

18 NARVAIZA GONZÁLEZ, JOSEBA ANDONI 10,1750 4,00 14,1750

19 NAVARRO CHARCOS,  JUAN JOSE 9,2375 4,00 13,2375

20 PEREYRA PRADO, ESTEFANIA 9,8625 1,30 11,1625

21 PÉREZ ALBALADEJO, VICENTE JOSE 8,0500 1,20 9,2500

22 PUIGCERVER RASTOLL, JUAN RAMÓN 9,6500 4,00 13,6500

23 RODRÍGUEZ ALONSO, JOSE LUIS 10,5875 0,00 10,5875

24 RODRÍGUEZ HENDLEY, OSCAR JAVIER 9,2500 0,00 9,2500

25 ROSIQUE ORGANISTA, MARISA 10,2750 1,20 11,4750

26 RUIZ SÁNCHEZ,  MARIA ROSARIO 8,9250 3,00 11,9250

27 SÁNCHEZ GINER, FERNANDO 9,1250 0,00 9,1250

28 SANTOS MARTINEZ, VICENTE 10,2750 4,00 14,2750

29 SKABAR, ANABEL LILIANA 8,8875 0,00 8,8875

30 SOLER ALAPONT, ALEJANDRO 9,7500 0,00 9,7500

31 TORTOSA HERRERA, DESEADA 9,3500 1,80 11,1500

32 VALENTÍN BOIX, JUAN DE DIOS 9,0125 2,40 11,4125

33 VALENZUELA GARCÍA, ALEJO MANUEL 9,3250 0,00 10,7250

34 VALLE RIVERA, OSCAR 9,5875 1,30 10,8875
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Tribunal de Selección ASLS/masp
Expte. Gestiona nº 3085/2025

35 VOGCHUMIAN LEPERA, JUAN MAURICIO 9,6750 0,00 9,6750

En el supuesto de no presentarse alegaciones o reclamaciones, el Tribunal propone 
al Concejal Delegado de Recursos Humanos,  constituir Bolsa de Trabajo de Peones 
de Servicios  (Agrupaciones Profesionales),  con el siguiente orden en razón a la 
puntuación obtenida en el proceso selectivo.
 

ORDEN DE PUNTUACIÓN 

NÚM. APELLIDOS Y NOMBRE OPOSICIÓN CONCURSO TOTAL

1 LOPEZ DOMENCH, VIRGINIA 10,3000 4,00 14,3000

2 SANTOS MARTINEZ, VICENTE 10,2750 4,00 14,2750

3 NARVAIZA GONZÁLEZ, JOSEBA ANDONI 10,1750 4,00 14,1750

4 LÓPEZ VERA, DAVID 9,8125 4,00 13,8125

5 PUIGCERVER RASTOLL, JUAN RAMÓN 9,6500 4,00 13,6500

6 ESPASA VILANOVA, DAVID 9,7375 3,85 13,5875

7 NAVARRO CHARCOS,  JUAN JOSE 9,2375 4,00 13,2375

8 BLANCO PÉREZ, MANUEL AURELIO 8,9870 4,00 12,9870

9 RUIZ SÁNCHEZ,  MARIA ROSARIO 8,9250 3,00 11,9250

10 ESPASA VILANOVA, ANTONIO 9,0500 2,70 11,7500

11 ROSIQUE ORGANISTA, MARISA 10,2750 1,20 11,4750

12 VALENTÍN BOIX, JUAN DE DIOS 9,0125 2,40 11,4125

13 PEREYRA PRADO, ESTEFANIA 9,8625 1,30 11,1625

14 TORTOSA HERRERA, DESEADA 9,3500 1,80 11,1500

15 JUAN PENALVA,  LOURDES CARMEN 11,0000 0,00 11,0000

16 VALLE RIVERA, OSCAR 9,5875 1,30 10,8875

17 VALENZUELA GARCÍA, ALEJO MANUEL 9,3250 0,00 10,7250

18 DIAZ GONZALEZ, AGUSTIN 10,1250 0,45 10,5750

19 RODRÍGUEZ ALONSO, JOSE LUIS 10,5875 0,00 10,5875

20 MORENO FERNÁNDEZ,  MANUEL 10,3375 0,00 10,3375

21 GARCIA-RIZO GARCIA, ISAAC 10,3125 0,00 10,3125

22 CABRERA TERRES, MARIA CARMEN 10,2750 0,00 10,2750

23 MOLINA LÓPEZ, MOISÉS 10,1875 0,00 10,1875

24 GARCIA ORTIZ, MIGUEL 10,0625 0,00 10,0625

25 LOZANO BELLITO, JUAN ANTONIO 9,8625 0,00 9,8625

26 DOMINGUEZ, CRISTIAN DANIEL 9,8130 0,00 9,8130

27 SOLER ALAPONT, ALEJANDRO 9,7500 0,00 9,7500

28 VOGCHUMIAN LEPERA, JUAN MAURICIO 9,6750 0,00 9,6750

29 MESEGUER MARTÍNEZ, CRISTINA 9,3000 0,00 9,3000

30 RODRÍGUEZ HENDLEY, OSCAR JAVIER 9,2500 0,00 9,2500

31 PÉREZ ALBALADEJO, VICENTE JOSE 8,0500 1,20 9,2500

Ayuntamiento de Guardamar del Seguraaza Constitución nº 5, Guardamar del 
Segura. 03140 Alicante. Tfno. 965729014. Fax: 966728195

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
N

W
G

SE
D

SS
FD

72
LR

PD
32

53
6X

N
X 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

ua
rd

am
ar

de
ls

eg
ur

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

5 



Tribunal de Selección ASLS/masp
Expte. Gestiona nº 3085/2025

32 SÁNCHEZ GINER, FERNANDO 9,1250 0,00 9,1250

33 CHERNOMAZOV,  PAVEL 8,0000 1,10 9,1000

34 SKABAR, ANABEL LILIANA 8,8875 0,00 8,8875

35 MULA ORTIZ, MARIA DE LAS NIEVES 8,0625 0,00 8,0625

Los candidatos 30 y 31 han obtenido la misma calificación, de conformidad con lo 
dispuesto en la cláusula séptima de las Bases de la convocatoria, se deshace el 
empate,  a favor  del  candidato que ha obtenido mayor  puntuación en el  primer 
ejercicio”. 

//Documento firmado electrónicamente//
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